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Kommunerna är på banan

Inlandsbanans ägarkommuner gör en gemensam resa på den norra delen av 
Inlandsbanan från Östersund till Gällivare. Programmet syftar till framåtanda och 
ger en förstärkt bild över vad Inlandsbanan idag kan erbjuda.

Ombord på tåget är representanter från riksdagen, Försvarsmakten och från det lokala 
näringslivet längs banan som ger sin syn på hur en upprustad bana skulle ge e�ektiva 
och miljömässiga transporter genom Sverige, från Gällivare i norr till Kristinehamn i
söder.

Programmet fortsätter i Gällivare med både samhällsomvandling, grön omställning samt 
samtal med representanter från gruvnäringen.

Resan blir också en uppvisning av de nyinköpta motorvagnarna Y41 som är tänkta att 
ersätta de äldre Y1 som idag går på inlandsbanan. En ambition från Inlandsbanan är att 
på längre sikt kunna nyttja de nya motorvagnarna inom varje regionskollektivtrafik och
därmed ersätta buss 45 och 46 som idag trafikerar sträckan. Här ligger beslutet hos 
trafikhuvudmännen i respektive region.

Enligt tidtabell så rullar motorvagnarna in på Gällivare central klockan 09.00 på torsdag 
15 maj.

Maria Nerpin ordförande Inlandsbanan säger;

Att vi på detta sätt samlar alla ägarkommunerna till en gemensam resa gör att vi 
tillsammans kan stärka varandra och också på ett tydligt sätt visa på inlandsbanans roll i 



det svenska transportsystemet vid en upprustning. Vi är starka tillsammans och genom 
att synliggöra vad vi som bolag kan tillföra för våra ägare så hoppas vi att den vision som 
vi arbetar efter – en totalupprustad inlandsbana, kan bli en fråga som regeringen väljer 
att prioritera. Vi är en viktig del i att skapa förutsättningar för aktiebolaget Sverige så väl i 
orostider som i fredstider.

- Inlandsbanan är en outnyttjad resurs med 121 mil järnväg som skulle kunna avlasta 
delar av järnvägssystemet. Vi i Gällivare är en knutpunkt för många färdmedel och en 
förstärkt järnvägsinfrastruktur skapar redundans och stärker vår position. Inlandsbanan
kan vara så mycket mer än den ack så viktiga turisttrafik och den begränsade mängden 
gods som idag trafikerar banan. Som ägare så har vi under lång tid varit med och bidragit 
för att understödja förverkligandet av våra ägardirektiv som har som övergripande mål 
att få till en totalupprustning av hela banan, säger Jenny Jänkänpää, kommunalråd i 
Gällivare.
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